
Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine
Kantonalno tuZila5tvo
Kantona Sarajevo

Broj: A-III-31125-IV
Sarajevo, 18.06.2025. godine

Na osnovu dlana 30. Zakona o Kantonalnom tuZila5tvu Kantona Sarajevo (SluZbene novine
Kantona Sarajevo, broj:20102,22102 i 30/08), dana 64. stav l) tacka b), dlana25.,70. i 98.
Zakona o javnim nabavkama (..SluZbeni glasnik BIH", broj 39114. 59122 i 50124) - u daljem
tekstu: ZJN, dlana 9. i 37 . Pravilnika o javnim nabavkama roba, usluga i radova u Kantonalnom
tuZilaStvu Kantona Sarajevo, broj: A-419124 od 24.05.2024. godine, te preporuke Komisije za
provodenje postupka javne nabavke roba: ,,Nabavka skenera za potrebe Kantonalnog
tuZila5tva Kantona Sarajevo", date u Zapisniku broj: A-lll-31125-lll od 13.06.2025. godine.
G lavna kantonalna tuZitelj ica donosi:

ODLUKU

o izboru najpovoljnijeg ponudaia i dodjeli ugovora za nabavku skenera
za potrebe Kantonalnog tuZilaltva Kantona Sarajevo

I

Prihvata se preporuka Komisije za javne nabavke i Ugovor o nabavci roba - skenera za potrebe
Kantonalnog tuZila5tva Kantona Sarajevo dodjeljuje se najpovoljnijem ponucladu "R&S" d.o.o.
Saraievo,Ismanska b.b.,71320 Vosoita, a prema ponudi broj: 19010125 od 09.06.2025. godine,
s ukupnom cijenom KM PD odnosno 15,32 OO KM PD kao.jedina
prihvatljiva i pravilna ponuda.

II

Ugovor o javnoj nabavci dostavit ce se na potpis izabranom ponudadu "R&5" d.o.o. Saraievo po
proteku l5 dana od dana kada su svi ponudadi obavije5tenio izboru najpovoljnijeg ponudada, u

skladu sa dlanom 98. stav (l) ZJN.

III

Ova Odluka ie se objaviti na internet stranici Kantonalnog tuZilaStva Kantona Sarajevo.
istovremeno s upuiivanjem svim ponudadima koji su udestvovali u postupku javne nabavke, u
skladu sa dlanom 70. stav (6) ZJN.

IV

Ova Odluka stupa na snagu danom donoSenja i dostavlja se svim ponudadima koji su ucestvovali
u postupku javne nabavke u skladu sa dlanom 7l . stav (2) ZJN.

tsosNA I HEttcEGovINA I rEDERACTJA BosNE r HERCEGovTNE I KANToNALNo ruZnaslvo KANToNA sARAJEVo
Adresa: Radiceva 6. 7i000 Strajevo. Centrala: 0:i1,276-813. Pisarna:033i276-81 l. tired glavne tuZiteljice:03i/276-826. Faks:033/276-871

Elektronska poita: kant.-tuz@bih.net.ba. Web stranica: kt-saajero.pravosudje.ba



Bosna i Hercegowina
Federacija Bosne i Hercegovine
Kantonalno tuZila5tvo
Kantona Sarajevo

Obrazloienje

Na osnovu Odluke o pokretanju postupka javne nabavke broj: A-lll-31125 od22.04.2025.
godine pokrenut je postupak javne nabavke roba: ,JYabavka skeneru za potrebe Kuntonalnog
tuZilaitva Kuntona Sarajevo", procijenjene vrijednosti 13.200,00 KM bez PDV-a, putem
otvorenog postupka javne nabavke roba.

Obavje5tenie o nabavci broj: 274-1-1-53-3-11125 od 19.05.2025. godine objavljeno je na
Portalu .iavnih nabavki, zajedno sa cjelokupnim tekstom Tenderske dokumentacije. a saZetak
obavjeSterrjao nabavci objavljen je u SluZbenom glasniku BiH.

Kriterij za dodjelu Ugovora, shodno odredbama dlana 64. ZJN, je ..najniia ciiena tehniiki
zadovoli avajuce ponude ".

Komisija za provodenje tenderskih procedura Kantonalnog tuZila5tva Kantona Sarajevo,
formirana RjeSenjem broj: A-135124 (u daljern tekstu: Komisija) je dana 11.06.2025. godine u
l0:15 sati, u prostorijarna Ugovornog organa izvr5ila javno otvaranje ponuda isadinilaZapisnik
sa otvaranja ponuda, u kojem je konstatovala da su u predmetnom postupku blagovremeno
zaprirnljene 2 (dvije) ponude. Javnom otvaranju ponuda nije bilo prisutnih predstavnika ponudada.
Zapisnik sa otvaranja ponuda dostavljen je svim ponudadima koji su udestvovali u postupku javne
nabavke u zakonskom roku, u skladu sa dlanom 63. stav 6.Zakona ojavnim nabavkama.

Zahtjev zaizmjenu tehnidke specifikacije tenderske dokumentacije u predmetnom postupku
javne nabavke dana 20.05.2025. godine je uputio ponudad ,.DIGITARIJA" d.o.o. Sarajevo, koji
traZi izmjenu tehnidke specifikacije gdje navodi slijedeie :

..Uvidom u tendersku dokumentaciju objavljenu za postupak javne nabavke pod brojem A-lll-
31125, kojom se planira nabavka skenera, uodili smo da su pojedinitehnidki zahtjevi postavljeni na
nadin koji ogranidava trZiSnu konkurenciju i favorizira odredene proizvodade i konkretne modele.

l. STAVKA I - StolniA4 skener (l komad)

Specifi kacij a traii:. Brzinu skeniranja od m in. I 00 ppm I 200 ipm,. ADF kapacitet od m in.
300 listova,.Dnevniradniciklusodrnin.40.000stranica,.USB3.l interfejs..tedodatne
karakteristike koje ukljuduju detekciju boje, viSestruko ulaganje (ultrazvuk), itd.
Na osnovu trZi5ne analize, ove zahdeve u potpunosti ispunjavaju praktidno samo dva
modela na trZiStu, i to: . Fujitsu fi-7800, . Canon imageFORMULA DR-G2140.
Ovakvi zahdevi, iako tehnidki legitimni, ogranidavaju mogucnost konkurencije, jer
iskljuduju sve druge relevantne proizvodade koji nude visoko kvalitetne uredaje s tek
neznatnim razlikama (npr. Fujitsu fi-7700 sa dnevnim ciklusom 30.000 stranica).

2. STAVKA 2 Kompaktni,A4 skener (2 komada)

Specifikacijazahtijeva:. Brzinu skeniranja od min.40 ppm / 80 ipm, . ADF kapacitet od
min. 80 listova, . Dnevni radni ciklus od min. 8.500 stranica. . High Speed USB 2.0, . i niz
funkcionalnosti poput automatskog prepoznavanja boje, velidine, OCR itd.

Ove kriterije u potpunosti ispunjava iskljudivo model Brother ADS-4900W dok ve6ina
drugih renomiranih proizvoclada kao Sto su HP, Epson, Fujitsu, KodakAlaris iAvision ne

HOSNA I HFRCFCOVINN IFEDI-I{ACUA BOSNE I HTRCTCOVINF IKAN I-oNALNoT uTII nSTvo KAN IoNA SAI{AJI Vo
Adresar Radiceta 6.71000 Saraie\o. Centrala:0-:i,276-813. Pisarna:033i276-81 l. t red glavne tuZiteljice:031i27(r-tt26. iaks:03.]i276-871

Elektronska poita: kant_tuz?i'rbih.net.ba. \Ieb stranica: kr-sara.jero.prar,osudje.ba



ffirWY
Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine
I(antonalno tuZilaStvo
I(antona Sarajevo

mogu konkurisati zbog jedne ili dvije stroge tehnidke tadke (npr. ADF od 50 umjesto 80
listova ili dnevni ciklus od 5.000 umjesto 8.500 stranica).

Zakljudak i prijedlog izmjene

S obzirom na navedeno, smatramo da su tehnidke specifikacije previ5e restriktivne i

postavljene na nadin koji naruSava nadelo jednakog tretmana i stvarne konkurencije iz dlana
3. Zakona o javnirn nabavkama BiH.

PredlaZemo da ugovorni organ:

I . UblaLi zahtjeve u dijelu dnevnog radnog ciklusa (npr. sa 40.000 na 30.000 stran ica za
Stavku I i sa 8.500 na 5.000 stranica za Stavku 2),

2. Ornoguii Siri raspon prihvatljivogADF kapaciteta(npr. min.50 ili60 listova).

3. Dopusti iUSB 3.0 i3.2, s obzirorn da su funkcionalno ekvivalentni sa USB 3.1 za
potrebe skeniranja,

4. Naglasi funkcionalne karakteristike umjesto fiksnih brojeva, dime bi se omoguiilo
ude5ie veceg broja ponuda(abez ugroZavanja kvaliteta opreme.

Time bi se omoguiila veia konkurencija, postigla povoljnija cijena i osigurala
ravnopravnost udesnika."

U zakonskom roku, ugovorni organ je dana22.05.2025. godine odgovorio na zahtjev ponudada
"DIGITARIJA" d.o.o. Sarajevo, te naveo:
Da je ugovorni organ istraZio trZiSte razliditih proizvodada i utvrdio da postoje proizvodadi (Canon,
Fujitsu, Epson i dr) a koji zadovoljavaju minmalne tehnidke karakteristike koje su navedene u
specifikaci|i poreduredajakoji stenaveli kaoprimjer,odnosi sezaStavku l)iStavku2).lztog
razloga Ugovorni organ smatra da nije potrebno vr5iti izmjenu tehnidke specifikacije i da postoji
viSe modela skenera koji zadovoljavaju minimalne tehnidke karakteristike navedene u tehnidkoj
specifikacij i.

Nakon otvaranja ponuda, Komisija je izvr5ila pregled i ocjenu prispjelih ponuda, te sacinila
Zapisnik o pregledu iocjeni ponuda broj: A-lll-31125-lll od 13.06.2025. godine, kojije sastavni
dio ove Odluke, iu kome je konstatovala sljede6e:

U ostavljenom roku blagovremeno su pristigle dvije (2) ponude i to ponuda ponudada: ,
R&S d.o.o. Sarajevo i "FIXIT'd.o.o. Sarajevo.

Komisija je konstatovala da su dostavljene ponude ponudada:, R&S d.o.o. Sarajevo i
"FIXIT" d.o.o. Sarajevo d.o.o. Sarajevo prihvatliive prema obliku, sadrZaju, potpunosti,
sposobnosti obavljanja registrovane djelatnosti i tehnidke i profesionalne sposobnosti, te da
ponudena vrijednost ponude odgovara planiranim, odnosno osiguranim sredstvima.

Kornisijaje takode izvr5ila provjeru radunske ispravnosti prihvatljive ponude po tadki I0.5.
tenderske dokumentacije i ustanovila da ista nema radunskih gre5aka.

tsosNA i HERCEGOVTNA I FEDERACTJA BOSNE i SAITAJEVO
Adresa: Radiceva 6. 71000 Sarajevo- Centrala: 033i276-813, Pisarna:031/276-81 l, Ured glavne tuiiteljice:033i276-826, t'aks: 03ii276-871

Elektronska po5ta: kant_tuza.rbih.net.ba. rrl'eb stranica: kt-sara;evo.prat'osudje.ba



Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine
Kantonalno tuZilaStvo
I(antona Sarajewo

U skladu sa tadkom 8.4.2. b) tenderske dokumentacije Komisija je izvr5ila uvid u ponudw
u pogledu zadovoljavanja tehniikih uslova za predmete natravke, zahtijevanih u tehnidkoj
specifikaciji, datoj u Obrascu za cijenu ponude - robe - Aneks 3. tenderske dokumentaciie
Otvorenog postupka.

Komisija je konstatovala daje ponuda ponudada: "FIXIT'd.o.o. Sarajevo primljena u
roku za dostavu ponuda, da ne postoje dokazi o tajnom sporazumu ili korupciji, da je ponuda
rezultat trZi5ne konkurencije i cijena ponude nije izuzetno niska (neprirodno niska), ali je ista
nepravlza ti. ponudena roba- skeneri nisu u skladu sa tenderskom dokumentaciiom,
odnosno tehniikom specifikaciiom iz sljededih razloga:

Uvidom u ponudu ponudaia "FIXIT" d.o.o. Sarajevo, Komisija je utvrdila da je isti
ponudio opremu za:

o Stavku 1. ,rstolni skener s ulagaiem listova A4 o, (l komad) proizvotlaia RICOH
model orfi-7700" i

o Stavku 2. ,,stolni skener sa ulagaiem listova A4*(2 komada) proizvodaia RICOH
model ,rfi-800R*,

te za iste priloZio tehniike listove (katalog/bro5uru) sa tehniikim opisom opreme
proizvotlaia RICOH zahtijevan u taiki 8.4.2. tenderske dokumentacije.

'/ Detaljnirn pregledom ponude i priloZenog tehnidkog opisa opreme u skladu sa tadkom
8.4.2. b) tenderske dokumentacije, Komisija je utvrdila da ponuda ponudada
,,FIXIT" d.o.o. Sarajevo ne ispunjava minimalne tehnidke uslove za stavku 1. ,rstolni
skener s ulagaiem listova A4 ,,(l komad) u skladu sa tehnidkom specifikacijom dato.i u
Aneksu 3. Obrazac za cijenu robe TD.
U tehnidkoj specifikaciji TD za stavku l. zahtijevano je u dijelu ,,TeZina/masa:

maksmalno 15 kg,, .

Uvidom u priloZeni tehniiki opis ponutlene opreme na strani 31. ponude utvrtleno je
da je ponutleni model cLomovn fi-7700 J5lpiinp ko 4.tn ie znqfnn wiEo msksimnlnioo
zahtieva koii ie propisan u tehniikoi specifikaciii TD.

U tehnidkoj specifikaciji TD za stavku 2. zahtijevano je dijelu "Dnevni radni ciklus:
minimalno 8.500 skeniranih dokumenatu:" *ADF (kapucitet ulasaiil:
minimulno 80 listova A4 80 s/m2":.
Uvidom u priloZeni tehniiki opis ponutlene opreme-skenera na strani 35. ponude

isti ima opciju ,,automatsko pode5avanje rezolucije", 5to je zahtijevano u tehnitkoj
specifikaciji TD za stavku 2. u dijelu ,,Dodatne funkcionalnosti,,.

BOSNA I HEITCEGOVINA I FEDERACIJA BOSNE I HERCEGoVINE IKANTONALNo TUZIIaSTvo xaNToTTIA SARA]EVO
i\dresa: Radiceva 6. 71000 Suajevo. Centrala:0i:i/276-813. Pisarna:033/276-81 1. Ured glavne tuiiteljice: 033i2'16-826. Faks: 0331276-871

Elektronska poita: kant tuz(albih.net.ba, Web stranica: kt-saajevo.pravosudje.ba

u
i

/ Takode, Komisija je utvrdila da ponuda ponudada,,FIXIT.. d.o.o. Sarajevo ne ispuniava
minimalne tehnidke uslove nitiza stavku 2. ,,stolni skener s ulagaiem listova A4 ,, (2
komada) u skladu sa tehnidkom specifikacijom datoj u Aneksu 3. Obrazac za cijenu robe
TD.



Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine
Kantonalno tuZila5tvo
Kantona Sarajevo

Shodno navedenom, Komisija je odbacila ponudu ponudaia "FIxrT* d.o.o. Sarajevo
kao tehniiki nepravilnu i istu dalje nije razmatrala.

Komisija konstatuje da je ponuda ponuclada R&S d.o.o. Saralevo pravilna i da je
ponudena roba - skeneri u skladu sa tenderskom dokumentacijom. odnosno tehnidkom
specifikacijom, da je primljena u roku za dostavu ponuda, da ne postoje dokazi o tajnorn
sporazumu ili korupciji, te daje ponuda rezultattrZi5ne konkurencije icijena ponude nisu izuzetno
niske (neprirodno niske).

Polazeii od gore navedenih konstatacija idinjenice da je samo jedna (l) blagovremeno
pristigla ponuda prihvatljiva za ugovorni organ, s obzirom da ispunjava uslove iz tenderske
dokurnentacije Otvorenog postupka, shodno odredbama tadke 10.6.3. tenderske dokumentacije.
e-aukcija se ne rnoZe zakazati i Komisija je pristupila vrednovanju jedine prihvatljive ponude.
shodno utvrdenom kriteriju ..najniZa cijena" tehnidki zadovoljavajuie ponude, te je tabelarni
pregled na osnovu navedenog kriterija - rang lista prihvatljivih ponuda za nabavku roba:
,,Nabavka skenera za potrebe Kantonalnog tuiila5tva Kantona Sarajevo" JRJN: 38520000-
6 Skeneri, prema tehniikoj specifikaciji sljededi:

Kao prvorangirana najpovoljnija ponuda, prema kriteriju najniLa cijena, je ponuda
izabranog ponudaca "R&5" d.o.o. Soroievo, Igmonsku b.b., 71320 Vogoitu, s ponudenom
cuenorn 13.100.00 KM PDV-a, odnosno I 5.327.00 sa PDV-om.

Cijene6i naprijed navedeno, primjenom Elana 64. stav l. tadka b) najniZa cijena ZJN,
odludeno je kao u dispozitivu.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU:

Protiv ove Odluke dopuStenaje Lalbau pisanoj form ko se podnosi Ugovornom organu
u roku od l0 (deset) dana od dana prijema Odluke, a 99.il0l.stav(l) tadka
d) zJN

A TUZITELJICA

IJA

Dostavljeno:
- Ponudaii R&S d.o.o. Sarajevo i FIXIT d
- Komisija,
- U spis.

.o.o.

BOSNA I HEITCEGOVINA IFEDERACIJA BoSNE I HERCEGoVINE IKANToNALTo TuZTIaSTVo rcaNToNa SARAJEVo
Adresa: Radiceva 6. 71000 Sarajevo. Centrala: 033/276-813. Pisarna:033/276-81 l. Llred glavne tuiitel.iice: 033/276-826. Faks:03j/276-g7l

Elekaronska posta: kmt tuz'@,bih.net.ba. Web stmnica: kt-saajero.prarosudie.ba

R.B. Naziv ponutlaia Vrijednost ponude
bez PDV-a

I 'R&S" d.o.o. Sarajevo; broj ponude: 19010/25 od
09.06.2025. godine

13.100,00 KM


